



RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

NOVEMBER 1987

OLGE TÄNATUD!

Möödas on tänavune heitlik kevad ja suvi oma tihti vihmatüünete pilvedega ümber ja üle. Ununema hakkavad sel sügisel lõputuna näivad sajupäevad: kannatlik kombainer põllunurgal murelikult taevast kiikamas või lasteväga püdelas poris kohmetunud näppudega kartulit noppimas.

Tänaseks on see mälestus ühena paljudest maamehe aastaringidest.

Tösi. Raske oli, kuid tõeline töö pole kunagi kerge olnud. Seda enam teeb südame soojaks teadmine, et juubeliaasta vääriiselt tulime sellest põllumehele keerukast olukorrast auga välja.

Praktiliselt õnnestus koristada kogu saak, kusjuures teravilja hektarisaak aidakaa-

lus kujunes paremuselt rajooni neljandaks.

Rõõmustab, et kolhoosiperel ja tema arvukatel abilistel jätkus lõpuni meelegindlust ja vastupidavust koorem välja vedada.

TÄNAME TÖÖKAT MAJANDIRAHVAST, ÕPETAJAJAID JA ÕPILASI, SEFFE JA PENSIONÄRE, KES ANDSID OMA JOUKOHASE PANUSE, ET MEIL IKKA JAGUKS IGAPÄEVAST LEIBA.

Soovime Teile head põlluaasta lõpetamist, tugevat teravist, otsivat vaimu ja optimismi, et jääks — austus töö, maa ja leiva vastu.

Sügava lugupidamisega

*Raikküla kolhoosi juhatus
ja parteibüroo*

JUHATUSES

● Suure Oktoobri 70. aastapäeva puhul otsustati kolhoosi juhatus, partei a/o büroo ja a/ü komitee ühise otsusega tublide saavutuste eest käesoleval majandusaastal kanda majandi autahvilile ja autasustada kolhoosi tänukirjaga:

lüpsja Mai Znobištšina, lüpsja Helvi Triik, vasikatalitaja Milda Satsi, seafalitaja Aime Veinberg, eritööde brigaadi brigadir Ilmar Petter, autojuht Ivo Kaselaan, metsatöölise Valentin Jakobson, autojuht Henno Viher, mehhanisaator Sulev Kalda, mehhanisaator Arvo Lepiko, põllutöölise Rein Lubaso, eksploatatsiooni mehhaanik Ain Altmets.

● Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 70. aastapäeva puhul pälvivad NLKP KK, NSVL MN, ÜAÜKN ja ULKNÜ ühise juubeliaukirja väljapaistvate töösaavutuste eest meie ühispere liikmed:

Mai Znobištšina, Helve Satsi, Aime Veinberg, Harri Kuumets, Sulev Kalda, Arvo Lepiko, Juta Raudkats.

● Vääriilise panuse eest majandi tootmispotentsiaali tõstmisel autasustas Rapla rajooni ATK oma aukirjaga: Ain Altmetsa, Ain Orastet, Aleksander Mertisi.

● Rapla Rajooni ATK ja agrotööstustöötajate ametiühingu Rapla rajoonikomitee ühise otsuse alusel tunnustati I grupis 1987. a. kolme kvartali sotsialistliku võistluse võitjaks ja autasustatakse ATT A/ü Rapla Rajoonikomitee tänukirjaga Ali Oksaart, kes lüpsis hooldada olevalt grupilt kokku 456 tonni piima.

● Seoses põllumeeste päevaga pälvivad hea töö eest kolhoosi aukirja: Aivar Pajo, Jüri Tiits, Einar Erik, Heiki Hermann, Elmu Altmets, Jaan Liiders, Ülo Liister, Valeeri Luik, Harry Vinter.

● Rajooni majandite metsamajandusalases sotsialistlikus võistluses sai Raikküla kolhoosi vaneminsener Andres Anderson III kvartali töötulemuste põhjal 3. koha ja premeeriti 20 rublaga.

1987. aasta saagi koristamine on lõppenud. Jäänud on teha viimased sügiskünnid ja saabki täis järjekordne põllumehe aastaring. Kuidas läks?

Kevadest sügiseni, külvist lõikuseni

Esialgsete saagikuse poole pealt. Oli põhjust rõõmustada, kuid ega ebaõnnestumisedki tulemata jäänud. Rohtsööda mõningad plaanimumbrid jäid kättesaamatuks. Fuudu jäi 270 tonni heina, 60 tonni kuivsilu. Hein ja mõningad silod pidanuksid paremad olema. Märksilotsuutsime 120 tonni plaanitust rohkem valmistada. Rõõmustas teraviljasaak. Kogusime aidakaalus üle 28 tsentneri hektarilt. Me polnud sellise viljakoristuse vastuvõtuks valmis. Kõvasti hakkas nappima ruume kuivatatud vilja normaalseks ladustamiseks. Veel kuu aega pärast koristuse lõppu otsime võimalust garaazist kuiva vilja ära vedada.

Kartul andis sel aastal ainult poole saaki, 101 ts/ha. Arvan, et põhjusi oli kaks: kevadine kartul oli kuhjades riknenud ja seeme tuli pesta. Teiseks — junikuu suur vihm enne kartuli tärkamist. Mõlemad soodustasid mugulate edasist mädanemist. Tagajärjeks oli hõre kartul.

Söödajuurvilja plaanisime 300 tonni, varusime üle 500. Saagikus oli küll plaanitust väiksem, kuid tänu suuremale pinnale ületati kogusaak.

Et tulevaks aastaks tellida õige kogus seemet, on palve kõigile järgmisel aastal söödapeeti kasvatada soovijale oma või kolhoosi maal: sõlmige peaaegronoomiga leping enne 1. detsembrist. Hilisemad soovijad peavad leppima selle kultuuriga, mille seemet õnnestub vabariigil hankida üle plaani.

Põhku igasuguseks otstarbeks varusime üle 1500 tonni plaanilise 1100 vastu.

Vajaliku koguse karjamaa-

ja haljassööta suutsime kasvatada. Ületati uute rohumaa-rajamise plaan.

Põllumajandusaasta lõpptulemus oleneb sellest, kuidas tuleme toime hooaj töödega. Arvan, et kevadkülv kulges meil normaalselt. Suutsime külvipinna korralikult ette valmistada, kartulimaal teha korduskünni. Suutsime kivid koristada suuremalt osalt rohumaadelt, talivilja- ja peaaegu kogu kevadkülvipindadel.

Tegemata jäi korduskivikoristus kartulimaalt. Kividega pistid tublisti rinda nii meie inimesed kui abilised Raikküla EIKst.

Tuletame meelde, et maa-harijad Martin Pajo, Einar Erik, Jüri Tiits, Arnold Vainu; väetisekülvajad Sulev Kalda, Andres Latsitoom; külvajad Arvo Lepiko, Harry Vinter, Arnold Bergstein, Lembit Tali, Arve Torjus, Ilmar Petter; teistel töödel Aivar Pajo, Elmar Puusalu, Nikolai Murumets, Aavo Heier, Paul Tagel ja paljud teised masinamehed olid need, kelle hea ja kohusetundlik töö kindlustas õigeaegse kevadkülv. Mehed omal kohal olid autojuhid Vello Kalda, Olev Kalf, Erich Hannus jt.

Keemilise umbrohtutorje ja külvide töötlemisega tulime hästi toime tänu Ain Orastele.

Parem võinuks olla kartuli vaheltharimise kvaliteet, suurem rõhk hooldustöödel. Kahjuks meie paremad ja täiuslikumad vaheltharimisemehhanismid seisavad uue tehnika laoplatstil. Tuleval aastal peab neile leidma täie rakenduse.

(Järg 2. lk.)

Kevadest sügiseni, külvist lõikuseni

(1. lk. järg)

Järjekordselt halvasti tegi-me söödajuurvilja vaheltharimist.

Lisaks kartulile on ette näha vaheltharitavate kultuuride kasvupinna laienemist ja siit ka väljapakkumine: kindla käe ja julge pealehakkamisega mehhanisaator tulgu minuga kaupa tegema. Pakun töövõttu koos kõige seltest tulenevaga.

Kui rahulikuma meelega analüüsida mõningaid ebaõnnestumisi, siis peame tunnistama, et rohtsööta läksime varuma liiga väikese jõuga. Kõige nõrgem lüli oli transport, seejärel kaarutamine ja niitmine. Veokite vähesuse tõttu ei suudetud korraga tööle rakendada heinapressi ja -koristajat-peenestajat või kahte kogujat-peenestajat, tööd venisid, rikuti tehnoloogiat ja lõppkokkuvõttes saime halva sööda. Meenutame: teise niite silomassist vedasime suure osa ainult kahe autoga. Ühte hoidlat täitsime kuni kaks nädalat?!

Nappis niidutehnikat. Esimese niite viimased kümme päeva töötas praktiliselt ainult üks E-302, roolis kergelt närvis ja veidi, tülpinud tubli

ning oskaja mees Arvo Lepiko. Et me sellise jõuga suutisime esimese niite lõpetada juuli keskpaigaks, on igati rahuldav.

Söödavarumises osalenud inimestele langes suur koormus. Meenutagem: esialgses vaalus võetuna pressis Arve Torjus umbes tuhat tonni heina. Kogu silo ja senaazi kogus praktiliselt üksinda Aivar Pajo. Alati rivis olid vedajad Arnold Vainu, Jüri Tiits, Jüri Vlassov ja Vello Kalda. Hästi tihendas silo ja senaazi Einar Erik. Tublid olid kaarutajad Aavo Heier ja Aimar Vainu. Karjamaade hooldamisel olid tragimad Nikolai Murumets ja Harry Vinter. Rohujahuplaani aitas täita brigaad koosseisus Ants Valdaru, Uno Väli, Leonhard Lilleoja ja Erik Jõud.

Üle kivide ja kändude kulges teraviljakoristus. Meil on väga head kombainerid, kes suudavad päevas koristada kuni kaksk sada tonni tera. Vastu võtta ja kuivatada ei suutnud me üle saja tonni ööpäevas, sageli ainult viiskümmend tonni. Juhtus ka nii, et ühe päeva koristatud märja vilja kuivatamiseks kulus kolm päeva. Milles on viga?

Meie kuivatid on vanad, tehniliselt ebatäiuslikud ning nende ettevalmistamine oli selline, et ükski ei suutnud vastu pidada vahepealse remondita.

Tänavune parim kombainer Sulev Kalda koristas 768 tingtonni vilja. Ainult kiidusõnu väärivad ka Valeeri Luik, Harry Vinter, Enn Puntso, Ivan Kangur jt. Kuivatajatest olid tublimad Lipa mehed Ants Niit ja Rein Lubaso. Lipa lao vilja ringivedu oli tingitud ruumikitsusest ja ladustamise tehnoloogias rikkumisest, mitte halvast kuivatamisest. Praegune süsteem lihtsalt ei võimalda Lipal kuuma kuiva vilja nõuetekohaselt maha jahutada.

Viljaveol olid tublid autojuhid Mati Pajula, Jüri Vlassov ja Aleksander Vlassov.

Põhukoristajatest väärivad kiitmist Toivo Must, Lembit Tali, Olev Vuks, Olev Puntso, Aimar Vainu.

Tublid olid kartulinoppimisel Nikolai Murumets, Jüri Simon, Elmar Fuusalu, Paul Tagel, Armas Junninen jt.

Aasta jooksul on kohusetundlike ja töökate põllutöölistena silma paistnud Rein

Lubaso, Jaanus Lubja, Urmas Hermann, Peeter Pääsuke, Heino Rannamägi ja Elgor Lehtsalu.

Tööde korraldamisel on mul veel mitmeid tublisid abilisid. Väga kohusetruult ja tulemuslikult töötab laohoidja Malle Tõitoja. Kindel võin olla tööde organiseerimisel Mari-Ann Siniallikule ja Eduard Oganjanile (juniorile).

Rahul ei ole ma osakonnajuhatajate senise tööga: vähene on nende initsiatiiv, nõrk on töö korra- ja distsipliini tagamisel osakondades.

Möödanikuks hakkab järele saama üks murede ja töörohke, aga lõppkokkuvõttes paljuski õnnestunud põllumehe aasta. Aitäh kõigile tööinimestele, organiseerijatele ja šeffidele-abilistele, kes andsid oma parima käesoleva aasta saagi kasvatamisel ja koristamisel!

Kuidas edaspidi paremini teha, sellest räägime-kirjutame pärast rahvaga arupidamist järgmise aasta veebruaris-märtsis.

JAAK KILDVEE,
peaagronoom



SÜNNIPÄEVA PUHUL
50

Eha Jõesar 12. november
Vello Einama 4. november

ABIPELLUMISE PUHUL

Pille Anderson ja Villi Särekanno

Ülle Sireli ja Aare Vaherna

NB!

Seoses uue telefoniatomaatjaama paigaldamisega muutusid kontor-klubis mõned telefonide numbrid:

Kaadritöötaja	64 560
Kassa	64 566
Energeetikud	64 581
Ehitus, metsandus	64 568
Klubi	64 569
Ambulatoorium	64 567

Vedas viltu

* Marianne Almiti käitumine avalikes kohtades ei taha aeg-ajalt kuidagi ühiselonormidele alluda. Järjekordne mängureeglite rikkumine Raplas tõi kaasa 40rublase rahatrahvi ja ilmajäämise kuupreemiast.

* Andrei Svistunov proovis Rapla-Järvakandi teel käesavust, et mööduvat sõiduautot kiviga tabada. Kivi leidis märgi — seda tõendab Rapla rajooni rahvakohtu otsus ja märgib «saavutust» 40 rublaga. Loovutada tuleb ka kuupreemia.

* Töö on tõsine pingutus ja enesedistsipliini nõudev toiming. Marko Revale käisid need nõudmised rängalt üle jüu, seepärast tuli kolhoosi juhatus appi ning vallandas ta järjekordse pikema tööluusi eest.

* Et tööajatabel ei andnud Vladimir Iislinil oktoobrikuus nõutud tööpäevade arvu välja ja mehel sobivat õigustust ka käepärast polnud, arvast juhatus talle noomituse paraja olevat ja jättis ta kuupreemiata.

JUHATUSES

(1. lk. järg)

Töötajate signaalide põhjal tehti kindlaks, et «Jüriöö» autogaraažis oli lohakuse tagajärjel lastud muutuda söödakõlbmatuks 5,1 tonni otra.

Tekitatud kahju osaliseks huvitamiseks otsustati määrata tasendusmaks 1/3 kuupalga ulatuses süüdlastele vanemagronoom Eduard Oganjanile ja teravilja vahelao ajutisele juhatajale Lempi Oganjanile. Peaagronoom Jaak Kildvee tähelepanu juhiti nõrgale kontrollile ja kohustati järelevalvet tugev-

dama. Automajandi juhatajat Jüri Arrot kohustati garaažis parkivaid autojuhte korrale kutsuma, et ei sõidetaks olude sunnil garaaži põrandal oleva vilja sisse.

* * *

Juhatus ei jäänud rahule endise «Jüriöö» osakonna juhataja Andrei Ivanovi tööga.

Veel oktoobrikuu lõpuks poinud tal põldudelt varju alla viidud kartulinoppimise inventar (ämbrid, kastid). Kas järgmisel aastal «Jüriöö» enam kartulit ei nopitagi?

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht

Toimetus: 203502 Rapla

rajoon, Raikküla skj.

telefon 64 421; 64 475

MB-10500

Trükiarv 400

Tasuta

Tellimise nr. 4057

Maht 0,25 trükipoognat

Rapla Trükikoda,

Rapla, Kalda t. 2